
 

77. SVSE Schweizermeisterschaften 

Andermatt 17.-19. März 2011 

Alpin / Langlauf 

  
  

  



   

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G E 98 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 40.48

2 S   108 Knecht Marcel 1970 BOB 42.62

3 B   105 Zumbühl Hans 1964 SVSE Engelberg 42.83

4 B   99 Gmür George 1964 ESC Soldanella 44.97

5 B   96 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 45.90

6 B   95 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 46.11

7 B   100 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 46.41

8    104 Keller Anton 1970 ESV BLS 47.16

9    107 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 47.93

10    106 Leonhardt Andreas 1969 EWF Herisau 48.09

11    109 D'Andrea Antonio 1968 SVSE Simplon 48.52

12    101 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 49.05

13    103 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 52.85

Elite (Alter/age 21-)

1 G ET 129 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 37.56

2 S E 126 Tami Marco 1969 ESV Luzern 37.80

3 S E 127 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 37.87

4 B E 128 Indermühle Beat 1980 ESV BLS 38.45

5 B E 137 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 38.68

6 B E 131 Huber Werner 1965 EWF Herisau 39.04

7 B E 132 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 39.21

8 B E 124 Gamma Toni 1977 SVSE Engelberg 39.24

9 B E 125 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 40.27

10 B   133 Rieder Marcel 1976 BOB 42.01

11    130 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 45.45

12    138 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 47.59

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Slalom 1 Slalom 1

Start/Départ  Gurschenalp Ziel/Arrivée   Gurschenalp

Tore/Ports 37 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   154 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 42.16

2 S   149 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 42.26

3 B   151 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 43.40

4 B   145 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 44.45

5 B   150 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 45.45

6    147 Felder Beat 1973 ESV Luzern 46.10

7    148 Ruppen Armin 1971 SVSE Simplon 46.16

8    157 Wyss Ueli 1978 BOB 48.32

9    156 Pfammatter Emil 1972 SVSE Simplon 50.62

10    158 Christen Bruno 1971 ESV Burgdorf 52.08

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G E 175 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 41.04

2 S   165 Bohren Thomas 1979 ESV BLS 42.59

nicht am Start    

   134 Ambühl Patrick 1980 SVSE Engelberg    

   152 Bueler Erwin 1974 ESC Erstfeld    

   153 Oester René 1975 ESK Biel    

disqualifiziert    

   102 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld    

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G   7 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 53.67

2 S   8 Verardo Cyril 1985 ESC Winterthur 59.58

3 B   9 Baumann Christian 1986 BOB 1:07.07

4    10 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 1:13.83

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   24 Grossen Stephanie 1975 ESV BLS 40.08

2 S   23 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 41.67

3 B   22 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 45.11

4 B   19 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 47.03

5 B   21 Zanolari Heidi 1977 ESC Erstfeld 47.17

6    25 Roshardt Monika 1978 ESV Luzern 48.28

7    20 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 48.74

8    17 Sommer Monika 1963 ESV BLS 49.83

9    15 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 50.28

10    16 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 50.75

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   37 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 39.20

2 S   36 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 42.23

3 B   38 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 44.14

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Slalom 2 Slalom 2

Start/Départ  Gurschen Ziel/Arrivée   Gurschen

Tore/Ports  34 Kurssetzer/Comp. de cours Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   46 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 41.01

2 S   55 Schmid German 1945 SVSE Simplon 43.02

3 B   45 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 43.03

4 B   49 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 46.64

5 B   51 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 47.38

6 B   53 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 47.92

7    48 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 51.13

8    56 Gasser Waldemir 1940 SVSE Simplon 51.35

9    54 Frigg Oskar 1946 EWF Herisau 51.44

10    50 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 52.33

11    52 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 56.09

12    47 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 59.20

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G T 69 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 38.48

2 S   78 Mani Hans 1954 ESV BLS 38.97

3 B   66 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 40.25

4 B   70 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 41.40

5 B   77 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 41.60

6 B   72 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 42.24

7 B   73 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 42.84

8 B   74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 43.75

9 B   81 Hermann Jean 1955 CSC Delémont 44.13

10 B   68 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 44.18

11    86 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 45.29

12    75 Renggli Robert 1957 ESV Olten 45.30

13    84 Wiesflecker Edi 1953 EWF Herisau 45.41

14    83 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 47.48

15    79 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 48.56

16    71 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 49.44

17    82 Druey Michel 1959 CSC Lausanne 50.29

18    65 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 50.62

19    87 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 52.42

20    80 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 55.68

21    76 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 1:04.38

nicht am Start    

   85 Meyer Bertrand 1956 CSC Riviera    

disqualifiziert    

   6 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld    

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G   6 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 44.73

2 S   7 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 45.13

3 B   8 Verardo Cyril 1985 ESC Winterthur 51.60

4    9 Baumann Christian 1986 BOB 53.27

5    10 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 55.05

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   23 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 35.10

2 S   24 Grossen Stephanie 1975 ESV BLS 35.64

3 B   22 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 38.71

4 B   19 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 39.64

5 B   25 Roshardt Monika 1978 ESV Luzern 40.36

5 B   21 Zanolari Heidi 1977 ESC Erstfeld 40.36

7    20 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 40.47

8    17 Sommer Monika 1963 ESV BLS 41.82

9    15 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 41.99

10    16 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 43.16

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   37 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 35.46

2 S   36 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 35.86

3 B   38 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 38.04

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Riesenslalom Slalom géant

Start/Départ Gurschen Ziel/Arrivée   Gurschen

Tore/Ports 19 Kurssetzer/Comp. de cours Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   46 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 35.26

2 S   55 Schmid German 1945 SVSE Simplon 35.76

3 B   48 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 37.25

4 B   45 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 37.77

5 B   51 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 39.57

6 B   49 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 40.96

7    54 Frigg Oskar 1946 EWF Herisau 41.66

8    53 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 41.96

9    56 Gasser Waldemir 1940 SVSE Simplon 42.45

10    50 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 45.65

11    47 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 47.02

12    52 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 47.44

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G   69 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 34.32

1 G   66 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 34.32

3 B   78 Mani Hans 1954 ESV BLS 34.45

4 B   72 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 35.41

5 B   70 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 35.93

6 B   68 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 36.64

7 B   74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 36.79

8 B   77 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 37.01

9 B   81 Hermann Jean 1955 CSC Delémont 37.72

10 B   84 Wiesflecker Edi 1953 EWF Herisau 37.84

11 B   73 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 38.25

12    86 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 38.97

13    75 Renggli Robert 1957 ESV Olten 39.03

14    79 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 39.40

15    83 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 40.97

16    65 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 41.43

17    71 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 41.45

18    82 Druey Michel 1959 CSC Lausanne 41.64

19    85 Meyer Bertrand 1956 CSC Riviera 42.38

20    87 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 44.63

21    80 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 46.20

22    76 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 49.64

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G   108 Knecht Marcel 1970 BOB 34.35

2 S   105 Zumbühl Hans 1964 SVSE Engelberg 34.59

3 B   98 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 35.78

4 B   96 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 36.05

5 B   102 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 36.41

6 B   104 Keller Anton 1970 ESV BLS 36.90

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

7 B   100 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 37.02

8    109 D'Andrea Antonio 1968 SVSE Simplon 37.31

9    107 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 37.44

10    95 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 37.54

11    106 Leonhardt Andreas 1969 EWF Herisau 38.33

12    101 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 39.21

13    103 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 39.78

14    99 Gmür George 1964 ESC Soldanella 58.21

Elite (Alter/age 21-)

1 G ET 127 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 31.82

2 S E 128 Indermühle Beat 1980 ESV BLS 32.32

3 B E 129 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 32.47

4 B E 126 Tami Marco 1969 ESV Luzern 32.61

5 B E 125 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 32.67

6 B E 137 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 32.86

7 B E 132 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 32.97

8 B E 138 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 33.57

9 B   130 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 34.27

10    133 Rieder Marcel 1976 BOB 34.55

11    131 Huber Werner 1965 EWF Herisau 37.29

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   151 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 34.43

2 S   149 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 34.45

3 B   154 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 35.16

4 B   147 Felder Beat 1973 ESV Luzern 36.12

5 B   145 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 37.05

6    150 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 37.10

7    157 Wyss Ueli 1978 BOB 37.98

8    148 Ruppen Armin 1971 SVSE Simplon 38.14

9    158 Christen Bruno 1971 ESV Burgdorf 39.09

10    156 Pfammatter Emil 1972 SVSE Simplon 39.53

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G E 175 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 33.76

2 S   165 Bohren Thomas 1979 ESV BLS 34.64

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement

Sektionswettkampf Alpin Concours des sections alpin

Rng Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 ESV BLS 4:37.41

128 Indermühle Beat 32.32

138 Kaufmann Werner 33.57

151 Wäfler Francis 34.43

78 Mani Hans 34.45

165 Bohren Thomas 34.64

37 Wyssen Petra 35.46

24 Grossen Stephanie 35.64

104 Keller Anton 36.90

2 ESV Luzern 4:48.11

126 Tami Marco 32.61

46 Berchtold Gregor 35.26

70 Bieri Fredy 35.93

147 Felder Beat 36.12

74 Kunz Christian 36.79

145 Sattler Sandro 37.05

150 Meyer Michel 37.10

48 Buess Ueli 37.25

3 SVSE Simplon 5:14.03

55 Schmid German 35.76

109 D'Andrea Antonio 37.31

148 Ruppen Armin 38.14

79 Walker Bernhard 39.40

156 Pfammatter Emil 39.53

20 Gemmet Cornelia 40.47

83 Imesch Fredy 40.97

56 Gasser Waldemir 42.45

4 ESC Winterthur 5:46.13

66 Zoller Markus 34.32

23 Dönni Beatrix 35.10

103 Wagner Andreas 39.78

15 Wagner Erika 41.99

16 Gerber Barbara 43.16

7 Wey Matthias 45.13

8 Verardo Cyril 51.60

10 Schulz Marian 55.05
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77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement

Gruppenwettkampf Alpin Concours des groupes alpin

Rng Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 G ESV BLS 2:14.77

128 Indermühle Beat 32.32

138 Kaufmann Werner 33.57

151 Wäfler Francis 34.43

78 Mani Hans 34.45

2 S ESC Soldanella 2:15.82

125 Aemisegger Werner 32.67

132 Camenisch Ursin 32.97

69 Fischer Urs 34.32

36 Huber Rahel 35.86

3 B SVSE Engelberg 2:17.13

137 Matter Stefan 32.86

130 Hurschler Richi 34.27

105 Zumbühl Hans 34.59

72 Niederberger Wendelin 35.41

4 B ESV Luzern 2:19.92

126 Tami Marco 32.61

46 Berchtold Gregor 35.26

70 Bieri Fredy 35.93

147 Felder Beat 36.12

5 B ESC Erstfeld 2:25.06

154 Tresch Beni 35.16

96 Gisler Roger 36.05

102 Tresch Paul 36.41

107 Bohren Bruno 37.44

6 EWF Herisau 2:25.64

129 Alpiger Dölf 32.47

131 Huber Werner 37.29

84 Wiesflecker Edi 37.84

38 Frigg Ursina 38.04

7 SVSE Simplon 2:30.61

55 Schmid German 35.76

109 D'Andrea Antonio 37.31

148 Ruppen Armin 38.14

79 Walker Bernhard 39.40
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Rng Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

8 ESC Winterthur 2:31.19

66 Zoller Markus 34.32

23 Dönni Beatrix 35.10

103 Wagner Andreas 39.78

15 Wagner Erika 41.99

9 BOB 2:40.15

108 Knecht Marcel 34.35

133 Rieder Marcel 34.55

157 Wyss Ueli 37.98

9 Baumann Christian 53.27

10 CSC Lausanne 2:50.01

86 Haldemann Daniel 38.97

82 Druey Michel 41.64

53 Ménétrey Gilbert 41.96

52 Reymond Jean-Paul 47.44
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Herren/Messieurs Snowboard

1 GW 7 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 326.27    225.01 551.28

2    8 Verardo Cyril 1985 ESC Winterthur 484.86    312.55 797.41

3    9 Baumann Christian 1986 BOB 525.80    423.50 949.30

4    10 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 569.43    523.64 1093.07

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G 24 Grossen Stephanie 1975 ESV BLS 12.00    12.80 24.80

2    23 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 0.00    35.92 35.92

3    22 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 80.22    85.94 166.16

4    19 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 100.89    113.85 214.74

5    21 Zanolari Heidi 1977 ESC Erstfeld 116.89    115.89 232.78

6    25 Roshardt Monika 1978 ESV Luzern 116.89    132.03 248.92

7    20 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 119.33    138.72 258.05

8    17 Sommer Monika 1963 ESV BLS 149.33    154.57 303.90

9    15 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 153.11    161.11 314.22

10    16 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 179.11    167.95 347.06

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 GW 37 Wyssen Petra 1980 ESV BLS 8.00    0.00 8.00

2    36 Huber Rahel 1979 ESC Soldanella 16.89    44.06 60.95

3    38 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 65.33    71.83 137.16

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 GW 46 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 84.32    37.48 121.80

2    55 Schmid German 1945 SVSE Simplon 96.58    67.25 163.83

3    45 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 145.85    67.40 213.25

4    48 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 133.10    187.38 320.48

5    51 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 189.97    131.83 321.80

6    49 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 224.05    120.87 344.92

7    53 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 248.56    139.83 388.39

8    54 Frigg Oskar 1946 EWF Herisau 241.21    191.98 433.19

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Alpine Kombination Combiné alpin

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

9    56 Gasser Waldemir 1940 SVSE Simplon 260.57    190.64 451.21

10    50 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 339.01    205.16 544.17

11    52 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 382.89    260.85 643.74

12    47 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 372.60    306.92 679.52

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 GW 69 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 61.28    0.00 61.28

2    78 Mani Hans 1954 ESV BLS 64.47    7.26 71.73

3    66 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 61.28    26.22 87.50

4    72 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 88.00    55.70 143.70

5    70 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 100.75    43.25 144.00

6    77 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 127.22    46.22 173.44

7    74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 121.83    78.06 199.89

8    68 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 118.15    84.43 202.58

9    73 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 157.62    64.58 222.20

10    81 Hermann Jean 1955 CSC Delémont 144.63    83.69 228.32

11    84 Wiesflecker Edi 1953 EWF Herisau 147.57    102.65 250.22

12    86 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 175.27    100.88 276.15

13    75 Renggli Robert 1957 ESV Olten 176.74    101.02 277.76

14    79 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 185.81    149.31 335.12

15    83 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 224.29    133.32 357.61

16    71 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 236.06    162.35 398.41

17    65 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 235.57    179.83 415.40

18    82 Druey Michel 1959 CSC Lausanne 240.72    174.94 415.66

19    87 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 314.01    206.49 520.50

20    80 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 352.50    254.78 607.28

21    76 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 436.82    383.65 820.47

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 GW 108 Knecht Marcel 1970 BOB 62.02 76.79    138.81

2    98 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 97.07 44.31    141.38

3    105 Zumbühl Hans 1964 SVSE Engelberg 67.90 79.98    147.88

4    96 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 103.69 126.57    230.26

5    100 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 127.47 134.31    261.78

6    95 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 140.21 129.75    269.96

7    104 Keller Anton 1970 ESV BLS 124.53 145.69    270.22

8    107 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 137.76 157.37    295.13

9    109 D'Andrea Antonio 1968 SVSE Simplon 134.58 166.33    300.91

10    106 Leonhardt Andreas 1969 EWF Herisau 159.58 159.80    319.38

11    101 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 181.15 174.37    355.52

12    103 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 195.12 232.04    427.16

13    99 Gmür George 1964 ESC Soldanella 646.90 112.45    759.35

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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Elite (Alter/age 21-)

1 GW 127 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 0.00 4.70    4.70

2    129 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 15.93 0.00    15.93

3    126 Tami Marco 1969 ESV Luzern 19.37 3.64    23.01

4    128 Indermühle Beat 1980 ESV BLS 12.26 13.51    25.77

5    137 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 25.49 17.00    42.49

6    132 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 28.19 25.04    53.23

7    125 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 20.84 41.13    61.97

8    133 Rieder Marcel 1976 BOB 66.92 67.53    134.45

9    131 Huber Werner 1965 EWF Herisau 134.09 22.46    156.55

10    130 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 60.06 119.74    179.80

11    138 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 42.90 152.21    195.11

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 GW 149 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 64.47 71.33    135.80

2    154 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 81.87 69.81    151.68

3    151 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 63.98 88.63    152.61

4    145 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 128.20 104.56    232.76

5    147 Felder Beat 1973 ESV Luzern 105.41 129.60    235.01

6    150 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 129.43 119.74    249.17

7    148 Ruppen Armin 1971 SVSE Simplon 154.92 130.51    285.43

8    157 Wyss Ueli 1978 BOB 151.00 163.29    314.29

9    156 Pfammatter Emil 1972 SVSE Simplon 188.99 198.19    387.18

10    158 Christen Bruno 1971 ESV Burgdorf 178.21 220.35    398.56

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 GW 175 Jossen Flurin 1997 ESV Chur 47.55 52.81    100.36

2    165 Bohren Thomas 1979 ESV BLS 69.13 76.33    145.46

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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Damen / Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G WT 4 Faller Judith 1972 ESC Soldanella 28:52.4

2 S   12 Sommer Monika 1963 ESV BLS 31:52.8

3 B   10 Wessner Christa 1963 ESK Biel 37:34.8

4    6 Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 39:49.0

5    9 Wassmer Margrit 1947 EWF Herisau 39:53.7

6    8 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 55:27.5

Damen/ Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   17 Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 33:36.9

2 S   18 Felder Fabienne 1979 ESV Luzern 35:13.5

Herren /Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   34 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 25:37.6

2 S   29 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 28:18.4

3 B   31 Jeanneret Daniel 1949 CSC Neuchâtel 28:20.6

4 B   33 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 28:26.0

5 B   32 Mory Meinrad 1944 CSC Neuchâtel 28:56.2

6    27 Benoit Eugène 1950 CSC Neuchâtel 30:02.8

7    30 Aebli Fritz 1949 ESV Chur 30:25.6

8    28 Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 32:48.7

9    35 Ehrler Willi 1935 ESV Chur 49:36.1

10    25 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 1:13:36.6

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Langlauf Ski de fond

Start/Départ Realp Ziel/Arrivée   Realp

   Länge 6,6/9,9 km

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G E 58 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 38:18.7

2 S E 63 Walker Godi 1953 ESC Erstfeld 39:15.2

3 B E 62 Brasey Jean Paul 1953 CSC Lausanne 39:23.9

4 B E 60 Zanoli Werner 1956 ESV Chur 39:51.6

5 B E 53 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 41:26.9

6 B E 57 Druey Michel 1959 CSC Lausanne 41:36.5

7 B   59 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 41:50.4

8 B   52 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 42:40.3

9 B   54 Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 43:47.5

10 B   56 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 43:50.9

11 B   55 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 44:26.9

12    51 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 44:49.0

13    50 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 44:54.6

14    49 Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 49:04.8

15    47 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 51:11.2

16    42 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 54:23.7

17    40 Kilcher Roland 1956 ESV Luzern 54:24.4

18    48 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 58:22.3

19    44 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 59:34.7

20    46 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 1:01:20.3

21    45 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 1:05:47.1

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G E 83 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 36:10.0

2 S E 81 Collenberg Luis 1961 ESV Chur 37:28.8

3 B E 85 Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 37:29.8

4 B E 84 Bigler Patrice 1965 CSC Lausanne 38:44.7

5 B   86 Imboden Daniel 1965 SVSE Simplon 41:38.9

6 B   70 Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 41:54.8

7    78 Tami Marco 1969 ESV Luzern 44:39.5

8    73 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 46:01.7

9    71 Leonhardt Andreas 1969 EWF Herisau 51:32.1

10    77 Häfliger Christian 1967 ESV Aarau 53:59.2

11    72 Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 54:56.4

12    75 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 58:40.0

13    74 Gmür George 1964 ESC Soldanella 1:01:16.3

Elite (Alter/age 21-)

1 G EWT 95 Meyer Michel 1973 ESV Luzern 33:21.5

2 S E 98 Hafner Thomas 1966 ESV Luzern 34:03.0

3 B E 96 Bohren Thomas 1979 ESV BLS 34:35.0

4 B E 97 Frankiny Martin 1961 SVSE Simplon 34:42.9

5 B E 92 Mader Roland 1964 ESV BLS 34:59.0

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Elite (Alter/age 21-)

6 E 93 Achermann Alois 1962 ESV Schaffhausen 36:10.9

7 E 90 Zysset Reto 1974 ESC Soldanella 38:00.7

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   106 Stebler Rolf 1978 ESC Soldanella 42:58.6

2 S   104 Fehrlin Martin 1975 ESC Soldanella 43:21.5

3 B   116 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 43:46.6

4 B   114 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 44:10.0

5 B   115 Koller Marcel 1975 ESC Soldanella 44:42.5

6    111 Felder Beat 1973 ESV Luzern 45:42.8

7    105 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 48:00.4

8    113 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 49:04.1

9    109 Rieder Marcel 1976 BOB 54:00.5

10    110 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 55:03.5

11    107 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 58:42.9

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G E 120 Leccardi Gian Paolo 1982 ESV Luzern 33:52.4

2 S E 119 Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 39:17.6

3 B E 123 Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 40:32.8

4    124 Benoit Christophe 1979 CSC Neuchâtel 42:16.0

5    125 Reichen Benoît 1980 CSC Neuchâtel 43:59.6

nicht am Start    

1    7 Carabotti Anna 1959 ESK Biel    

2    41 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern    

3    61 Kiener Hanspeter 1953 BOB    

nicht im Ziel    

1    43 Hermann Jean 1955 CSC Delémont    

2    122 Baumann Christian 1986 BOB    

Rg Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Sektionswettkampf Langlauf          Concours des sections ski de fond

Rng Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 ESV Luzern 3:40:44.2

95 Meyer Michel 33:21.5

120 Leccardi Gian Paolo 33:52.4

98 Hafner Thomas 34:03.0

83 Meyer Hansruedi 36:10.0

53 Bieri Fredy 41:26.9

59 Röthlisberger Thomas 41:50.4

2 ESC Soldanella 4:22:56.4

90 Zysset Reto 38:00.7

106 Stebler Rolf 42:58.6

104 Fehrlin Martin 43:21.5

115 Koller Marcel 44:42.5

51 Fischer Urs 44:49.0

113 Aemisegger Werner 49:04.1
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77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Relais

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1  W ESV Luzern 1 1:08:32.1

11 Hafner Thomas 17:35.2

12 Meyer Michel 16:35.8

13 Meyer Hansruedi 17:32.6

14 Berchtold Daniel 16:48.5

2 BLS 1:15:14.4

171 Mader Roland 18:19.9

172 Kaufmann Werner 20:10.2

173 Wäfler Francis 20:28.9

174 Bohren Thomas 16:15.4

3 Vier Bärgler Engelberg 1:15:46.8

71 Kälin Emilio 18:37.4

72 Niederberger Wendelin 19:45.2

73 Hurschler Richi 19:38.7

74 Matter Stefan 17:45.5

4 ESV Chur 1:16:57.3

31 Zanoli Werner 17:57.5

32 Collenberg Luis 19:40.2

33 Aebli Fritz 20:21.2

34 Projer Hanspeter 18:58.4

5 ESV Luzern 2 1:17:03.0

61 Leccardi Gian Paolo 17:58.6

62 Buess Ueli 19:32.2

63 Bieri Fredy 19:49.6

64 Röthlisberger Thomas 19:42.6

6 SVSE Simplon 1:18:12.4

21 Imesch Fredi 24:59.0

22 Imboden Daniel 19:08.7

23 Jordan Werner 17:07.9

24 Frankiny Martin 16:56.8

7 CSC Lausanne 1:18:42.7

51 Brasey Jean Paul 19:55.8

52 Bigler Patrice 18:29.5

53 Haldemann Daniel 20:01.6

54 Druey Michel 20:15.8
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Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

8 ESC Erstfeld 1:19:17.5

121 Bohren Bruno 20:17.2

122 Tresch Beni 20:45.4

123 Walker Beat 19:45.6

124 Hess Simon 18:29.3

9 CSC Neuchâtel 1 1:23:44.8

41 Benoit Christophe 19:52.1

42 Guignard Pierre 22:08.2

43 Jeanneret Daniel 21:14.3

44 Reichen Benoît 20:30.2

10 Soldanella Run 1:24:20.3

81 Koller Marcel 21:47.0

82 Felchlin Martin 21:36.1

83 Faller Judith 22:44.6

84 Zysset Reto 18:12.6

11 ESV Schaffhausen Mix 1:30:08.0

151 Achermann Alois 17:22.9

152 Saurer Christian 23:11.4

153 Jossen Modeste 22:14.7

154 Bernath Rudolf 27:19.0

12 ESV Luzern 3 1:31:44.8

101 Tami Marco 22:12.7

102 Kunz Christian 23:20.6

103 Kilcher Roland 25:11.0

104 Felder Beat 21:00.5

13 CSC Neuchâtel Mix 1:31:49.5

161 Leonhardt Andreas 25:54.1

162 Mory Meinrad 21:41.2

163 Allimann Marcel 23:28.9

164 Benoit Eugène 20:45.3

14 ESV Luzern 4 1:36:30.3

111 Berchtold Gregor 22:23.4

112 Sattler Sandro 26:29.9

113 Felder Fabienne 25:40.1

114 Klauser Gabriel 21:56.9

15 Mixed Pickels 1:36:41.3

141 Baumann Roger 22:15.8

142 Camenisch Ursin 25:49.8

143 Fischer Urs 20:50.8

144 Gmür Georg 27:44.9

16 ESK Biel 1:49:03.6

131 Schneiter Heinz 26:29.7

132 Wessner Christa 28:40.3

133 Herrmann Jean 32:10.4

134 Sommer Monika 21:43.2
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77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement

Staffelwettkampf Relais

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1  W GO EWF Go Go Go 42:23.7

311 Frigg Ursina 12:45.4

312 Lienhard Emilie 14:43.5

313 Wassmer Margrit 14:54.8
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1 31 Frigg Ursina GO EWF Go Go Go 12:45.4    

2 31 Lienhard Emilie GO EWF Go Go Go 14:43.5    

3 31 Wassmer Margrit GO EWF Go Go Go 14:54.8    

4 17 Bohren Thomas BLS 16:15.4    

5 01 Meyer Michel ESV Luzern 1 16:35.8    

6 01 Berchtold Daniel ESV Luzern 1 16:48.5    

7 02 Frankiny Martin SVSE Simplon 16:56.8    

8 02 Jordan Werner SVSE Simplon 17:07.9    

9 15 Achermann Alois ESV Schaffhausen Mix 17:22.9    

10 01 Meyer Hansruedi ESV Luzern 1 17:32.6    

11 01 Hafner Thomas ESV Luzern 1 17:35.2    

12 07 Matter Stefan Vier Bärgler Engelberg 17:45.5    

13 03 Zanoli Werner ESV Chur 17:57.5    

14 06 Leccardi Gian Paolo ESV Luzern 2 17:58.6    

15 08 Zysset Reto Soldanella Run 18:12.6    

16 17 Mader Roland BLS 18:19.9    

17 12 Hess Simon ESC Erstfeld 18:29.3    

18 05 Bigler Patrice CSC Lausanne 18:29.5    

19 07 Kälin Emilio Vier Bärgler Engelberg 18:37.4    

20 03 Projer Hanspeter ESV Chur 18:58.4    

21 02 Imboden Daniel SVSE Simplon 19:08.7    

22 06 Buess Ueli ESV Luzern 2 19:32.2    

23 07 Hurschler Richi Vier Bärgler Engelberg 19:38.7    

24 03 Collenberg Luis ESV Chur 19:40.2    

25 06 Röthlisberger Thomas ESV Luzern 2 19:42.6    

26 07 Niederberger Wendelin Vier Bärgler Engelberg 19:45.2    

27 12 Walker Beat ESC Erstfeld 19:45.6    

28 06 Bieri Fredy ESV Luzern 2 19:49.6    

29 04 Benoit Christophe CSC Neuchâtel 1 19:52.1    

30 05 Brasey Jean Paul CSC Lausanne 19:55.8    

31 05 Haldemann Daniel CSC Lausanne 20:01.6    

32 17 Kaufmann Werner BLS 20:10.2    

67 05 Druey Michel CSC Lausanne 20:15.8    

33 12 Bohren Bruno ESC Erstfeld 20:17.2    

34 03 Aebli Fritz ESV Chur 20:21.2    

35 17 Wäfler Francis BLS 20:28.9    

36 04 Reichen Benoît CSC Neuchâtel 1 20:30.2    

37 16 Benoit Eugène CSC Neuchâtel Mix 20:45.3    

38 12 Tresch Beni ESC Erstfeld 20:45.4    

39 14 Fischer Urs Mixed Pickels 20:50.8    

40 10 Felder Beat ESV Luzern 3 21:00.5    

41 04 Jeanneret Daniel CSC Neuchâtel 1 21:14.3    

42 08 Felchlin Martin Soldanella Run 21:36.1    

43 16 Mory Meinrad CSC Neuchâtel Mix 21:41.2    

44 13 Sommer Monika ESK Biel 21:43.2    

45 08 Koller Marcel Soldanella Run 21:47.0    

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Staffel Spezial Relais spécial

 Rang Stnr Name und Vorname Staffel Zeit    
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46 11 Klauser Gabriel ESV Luzern 4 21:56.9    

47 04 Guignard Pierre CSC Neuchâtel 1 22:08.2    

48 10 Tami Marco ESV Luzern 3 22:12.7    

49 15 Jossen Modeste ESV Schaffhausen Mix 22:14.7    

50 14 Baumann Roger Mixed Pickels 22:15.8    

51 11 Berchtold Gregor ESV Luzern 4 22:23.4    

52 08 Faller Judith Soldanella Run 22:44.6    

53 15 Saurer Christian ESV Schaffhausen Mix 23:11.4    

54 10 Kunz Christian ESV Luzern 3 23:20.6    

55 16 Allimann Marcel CSC Neuchâtel Mix 23:28.9    

56 02 Imesch Fredi SVSE Simplon 24:59.0    

57 10 Kilcher Roland ESV Luzern 3 25:11.0    

58 11 Felder Fabienne ESV Luzern 4 25:40.1    

59 14 Camenisch Ursin Mixed Pickels 25:49.8    

60 16 Leonhardt Andreas CSC Neuchâtel Mix 25:54.1    

61 13 Schneiter Heinz ESK Biel 26:29.7    

62 11 Sattler Sandro ESV Luzern 4 26:29.9    

63 15 Bernath Rudolf ESV Schaffhausen Mix 27:19.0    

64 14 Gmür Georg Mixed Pickels 27:44.9    

65 13 Wessner Christa ESK Biel 28:40.3    

66 13 Herrmann Jean ESK Biel 32:10.4    

Rang Stnr Name und Vorname Staffel Zeit    
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Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G S Dönni Beatrix 1970 ESC Winterthur 35.92    284.26 320.18

2     B Sommer Monika 1963 ESV BLS 303.90    78.10 382.00

3    Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 166.16    690.56 856.72

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G GW Frigg Ursina 1982 EWF Herisau 137.16    123.17 260.33

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   W Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 121.80    78.43 200.23

2    Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 213.25    0.00 213.25

3    Buess Ueli 1948 ESV Luzern 320.48    82.14 402.62

4    Saurer Christian 1949 ESV Burgdorf 321.80    210.28 532.08

5    Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 388.39    1404.30 1792.69

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G   W Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 202.58 111.37    313.95

2    Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 61.28 257.62    318.90

3    Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 144.00 181.89    325.89

4    Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 87.50 249.34    336.84

5    Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 143.70 209.39    353.09

6    Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 222.20 190.69    412.89

7    Haldemann Daniel 1953 CSC Lausanne 276.15 234.57    510.72

8    Druey Michel 1959 CSC Lausanne 415.66 185.49    601.15

9    Imesch Fredy 1953 SVSE Simplon 357.61 353.47    711.08

10    Kunz Christian 1957 ESV Luzern 199.89 562.38    762.27

11    Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 398.41 400.84    799.25

12    Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 173.44 629.08    802.52

13    Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 335.12 472.97    808.09

14    Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 520.50 589.51    1110.01

15    Felder Herbert 1952 ESV Luzern 607.28 729.05    1336.33

77. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 77ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Andermatt à Andermatt

Rangliste Liste de classement
Dreier Kombination Combiné triple

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rg Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G   W Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 269.96 63.14    333.10

2    Bohren Bruno 1963 ESC Erstfeld 295.13 192.34    487.47

3    Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 261.78 284.86    546.64

4    Jossen Modeste 1964 ESV Chur 141.38 569.01    710.39

5    Leonhardt Andreas 1969 EWF Herisau 319.38 408.67    728.05

6    Gmür George 1964 ESC Soldanella 759.35 627.58    1386.93

Elite (Alter/age 21-)

1 G SW Matter Stefan 1987 SVSE Engelberg 42.49 133.44    175.93

2    Tami Marco 1969 ESV Luzern 23.01 254.06    277.07

3    Kaufmann Werner 1979 ESV BLS 195.11 161.62    356.73

4    Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 61.97 353.21    415.18

5    Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 179.80 235.85    415.65

6    Camenisch Ursin 1965 ESC Soldanella 53.23 485.22    538.45

7    Rieder Marcel 1976 BOB 134.45 464.28    598.73

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G BW Meyer Michel 1973 ESV Luzern 249.17 0.00    249.17

2    Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 151.68 234.24    385.92

3    Wäfler Francis 1973 ESV BLS 152.61 243.01    395.62

4    Felder Beat 1973 ESV Luzern 235.01 277.78    512.79

5    Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 135.80 570.10    705.90

6    Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 232.76 487.88    720.64

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G GW Bohren Thomas 1979 ESV BLS 145.46 27.54    173.00

Rg Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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SVSE Meisterschaft 2011 

 Championnat USSC 2011 
 

 
 1.  Rang Bohren Thomas ESV BLS 173.00 Pt 
 

SVSE Meister 
Champion USSC 

 
 2. Rang Matter Stefan SVSE Engelberg 175.93 Pt 
 
 3. Rang Meyer Michel ESV Luzern 249.17 Pt 
 
 

 
 1. Rang Frigg Ursina EWF Herisau 260.33 Pt 
 

SVSE Meisterin 
Championne USSC 

 
 2. Rang Dönni Beatrix ESC Winterthur 320.18 Pt 
 
 3. Rang Sommer Monika ESV BLS 382.00 Pt 
 
 

 
 1. Rang Büsser Karl ESV Rheintal-Walensee 4.70 Pt 
 

Sieger Alpine Kombination / Vinqueur combiné alpin 
 
 
 1. Rang Wyssen Petra ESV BLS 8.00 Pt 
 

Siegerin Alpine Kombination / Gagnante combiné alpin 
 
 

 
 1. Rang Meyer Michel ESV Luzern 33.21.5 Min/Sec 
 

Sieger Langlauf / Vinqueur course de fond 
 

 
 1. Rang Faller Judith ESC Soldanella 28.52.4 Min/Sec 
 

Siegerin Langlauf / Gagnante course de fond 
 




